Do każdego majątku

wysiano po 1 unter-oficerze z kilku żołnierzami.
Rządy konfederacji przetrwały do maja 1794 r.

Po wybuchu powstania kwietniowego część
wojska polskiego zebrała się pod dowództwem де-
nerał-maiora Chlewińskiego w okolicach Lidy. 4/15
czerwca 1794 r. dowódzca dywizji wojsk rosyjskich
generał-maior Knoryng donosił z Iwja ks.
Repninowi, że ״ma zamiar iść na Dziewieniszki, aby
nie dopuścić połączenia się Jasińskiego z Chlewiń-
skim znajdującym się pomiędzy Lidą a Mytem; tym
samym zagrodzi Chlewińskiemu drogę na Wilno, a
po uskutecznieniu tego zawróci ku Lidzie, ażeby
w tym miejscu pokonać zbuntowane wojska”.

Woj

sko rosyjskie od czasu do czasu to zabierało na
wojskowy lokal szkoły i rozpraszało uczących się,
to cisnęło pijarów rekwizycją, a nawet pewnego
razu zabrało kościółek pijarski na cerkiew wojskową.
1/12 kwietnia 1795 r. ks. Repnin podał do powszech-
nej wiadomości, że w Lidzie 19 marca tegoż roku
pijar Wawrzyniec Adamowicz w kazaniu ważył się
nieprzyzwoicie ostawiać postępki panujących i
wtrącać do spraw politycznych, za co go pozbawio-
no miejsca w kolegium, uwięziono i poddano cał-
kowitej surowości prawa.